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Niké liga 2023/2024
22. kolo

Sobota, 2. 3. 2024, 17:00 h.

Br
an

ká
ri

RUZAGÓLRUZAGÓL c. 247 c. 247ˇ̌ ˇ̌

 1	 Dominik	Ťapaj
	 33	 Branislav	Sokol
	 34	 Tomáš	Frühwald

	 2	 Alexander	Mojžiš	
	 3	 Ján	Maslo
	 22	 Šimon	Gabriel	(Česko)	
	 23	 Giuliano	Antonio	Marek
	 28	 Alexander	Selecký
	 32	 Matúš	Malý
	 39	 Juraj	Kotula
  
	 4	 Oliver	Luterán
	 6	 Timotej	Múdry
	 7	 Kevin	Švehla
	 8	 Kristóf	Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Samuel	Lavrinčík
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Marián	Chobot
	 24	 Marek	Zsigmund
	 30	 Martin	Chrien

	 13	 David	Jackuliak
	 14	 Jan	Hladík	(Česko)	
	 15	 Štefan	Gerec
	 18	 Martin	Boďa

	 	 Ondřej	Smetana
	 	 Peter	Tomko,	Marek	Herčut
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	Hajdúch			T

rén
eri
				
				

			Ú
toč

níc
i			
				
				
				
				
				
	St

red
op
olia

ri		
				
				
				
				
				
				
				
			O

bra
nc
ov
ia	
				
				
				
				
	Br

an
ká
ri

Peter Ziemba (hlavný	rozhodca,	Prešov),	Tomáš Vorel (1.	asistent	rozhodcu,	Žilina) Simeon Vass
(2.	asistent	rozhodcu,	Veľaty), Lukáš Dzivjak (4.	rozhodca,	Hranovnica),	Marián Ruc (VAR,	Bratislava)

Ján Pozor (VAR,	Bratislava), Ján Onofrej (delegát	SFZ,	Trnkov), Dušan Sedlák (pozorovateľ	rozhodcov,	Čaňa)

                           MFK Ružomberok        FK Železiarne Podbrezová

				
		T
rén

eri
					

				
				
				
					

Úto
ční

ci		
				
				
				
				

				
		S

tre
do
po
liar

i				
				
				
				
				
				
	Ob

ran
cov

ia		
				
				
				
				

Bra
nká

ri  16 Lukáš Domaniskýý
 28 Adam Danko
 41 Ivan Rehák
ý
	 3	 Filip	Mielke
	 4	 Matej	Oravec
	 5	 Mário	Mrva
	 14	 Matej	Grešák
	 18	 Alex	Marković	(Maďarsko,	Srbsko)
	 23	 Mikuláš	Bakaľa
	 39	 Marek	Kristián	Bartoš

	 6	 Mahmudu	Bajo	(Gambia)
	 13	 Vincent	Chyla
	 15	 René	Paraj
	 17	 Muhammed	Hydara	(Gambia)
	 19	 Martin	Talakov	(Severné	Macedónsko)
	 20	 Peter	Kováčik
	 25	 Šimon	Faško
 
	 7	 Roland	Galčík
	 8	 Lekan	Okunola	(Nigéria)
	 27	 Ridwan	Sanusi	(Nigéria)
	 30	 Andy	Masaryk
	 77	 Christophe	Kabongo	(Česko)
	 90	 Mark	Assinor	Osei	(Ghana)

	 	 Roman	Skuhravý
	 	 Štefan	Markulík
	 	 Jozef	Jandzík
	 	 Volodymyr	Moroz
    

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – FK ŽELEZIARNE PODBREZOVÁ 

Prvé písomné zmienky o futbale v Podbrezovej pochádzajú z roku 1911. Futbalový oddiel 
však oficiálne vznikol až v roku 1920, keď bol založený klub RTJ Podbrezová. 

Klub sa prvýkrát umiestnil na 2. mieste v druhej najvyššej súťaži v sezóne 2007/08 a rovna-
ko aj v ročníkoch 2011/12 a 2012/13. Počas ďalšej sezóny už snaha priniesla úspech. Podbre-
zová sa stala víťazom druhej ligy a postúpila medzi elitu.Počas prvého pôsobenia v najvyššej 
súťaži si Železiari najlepšie počínali v ročníku 2016/17, kedy obsadili piatu pozíciu, pričom 
až do konca sezóny boli v hre o účasť v predkolách Európskej ligy. 

V ročníku 2018/19 sa klub z Horehronia umiestnil na poslednej dvanástej priečke a musel 
opustiť elitnú súťaž, kam sa následne vrátil v ročníku 2022/23, a to vo veľkom štýle. Podbre-
zová sa pri návrate do najvyššej súťaže okamžite umiestnila na štvrtom mieste, čo bol pre tím 
vracajúci sa z druhej ligy pekný výsledok. V domácom semifinále play off o účasť v Európ-
skej konferenčnej lige UEFA však Železiari neuspeli – podľahli nášmu tímu 0:3.

V aktuálnej sezóne sme sa s týmto súperom stretli zatiaľ raz a súboj na Horehroní vôbec 
nedopadol podľa našich predstáv, keď sme mu v jedenástom kole podľahli 0:5.

Dorastenci absolvovali sústredenie v Česku

Starší dorastenci U19 aj mladší dorast U17 mali v dňoch od 6. do 10. februára 2024 na 
programe sústredenie za riekou Moravou, kde absolvovali zaujímavé prípravné stretnutia s 
rovesníkmi z popredných českých klubov.

„Sústredenie začalo príchodom v utorok večer. Ubytovali sme sa v hoteli Iris a tréningovú 
plochu sme využívali na Edene. V stredu sa chlapci konfrontovali na Strahove s tímami Sparty 
Praha. Vo štvrtok sme absolvovali jednu tréningovú jednotku na umelej tráve v doobedných 
hodinách a poobede regeneráciu v hoteli Don Giovanni. V piatok mali naši dorastenci pred-
zápasový tréning a v sobotu sme si zmerali sily s rovesníkmi v Plzni,“ opísal priebeh sústre-
denia športový riaditeľ mládeže Peter Penov.

Ružomberské dorastenecké tímy v Prahe.



Tím U19, zimujúci v I. LSD s dvadsaťjeden bodmi na siedmej priečke, podľahol Sparte 
Praha 1:3 a Viktorii Plzeň 0:3. 

„Zápasy našej devätnástky boli vyrovnané, ale doplatili sme na zlú efektivitu v koncovke. 
So Spartou sme si vypracovali viac gólových príležitostí ako súper. Pozitívne vnímame vý-
kony mladších hráčov v tomto ročníku,“ zhodnotil Peter Penov počínanie staršieho dorastu.

Veľmi pekné výsledky si v prípravných dueloch pripísali mladší dorastenci, ktorí mali po 
jeseni v I. LMD devätnásť bodov a patrila im siedma pozícia. Tento tím zvíťazil nad Spartou 
Praha 2:1 a nad Viktoriou Plzeň 2:0. 

Starší dorast U19 pred zápasom s Viktoriou Plzeň.                       Foto: Ján Hablák

Mladší dorast U17 pred stretnutím so Spartou Praha.                       Foto: Ján Hablák



 

  

G

„Kategória U17 výsledkovo ale aj herne príjemne prekvapila v oboch náročných stretnu-
tiach a ukázala, že má potenciál stále sa zlepšovať. Z hľadiska kvalitnej medzinárodnej kon-
frontácie nám toto herné sústredenie splnilo účel,“ dodal športový riaditeľ mládeže.

Ruža si priviezla tri body z Michaloviec

V sobotu sedemnásteho februára 2024 odohral Ružomberok v Michalovciach dvadsiate 
kolo Niké ligy.

Hostia mali prvú šancu v 3. minúte, keď Chrienovu strelu vyrazil Frelih a Lavrinčíkovu 
dorážku zblokoval obranca. Po dvoch minútach Hladík vystrelil k žrdi, no aj jeho zakončenie 
chytil Frelih. V 9. minúte Seleckého strelu zblokoval obranca pred Lavrinčíka, ktorý mieril 
spoza veľkého vápna nad brvno. 

O dvanásť minút výraznejšie pohrozili domáci, keď po skrumáži pred bránou hlavičkoval 
Marcin a loptu chytil Frühwald. V 26. minúte Arevalo vystrelil z hranice šestnástky tesne 
nad brvno. 

Po troch minútach to na opačnej strane vyskúšal z väčšej vzdialenosti Boďa, ale pokus sme-
rujúci na stred brány bez problémov chytil Frelih. V 34. minúte Selecký vystrelil z ťažkého 
uhla, no lopty sa pri bližšej žrdi zmocnil brankár Michaloviec.

Radosť po góle Martina Boďu.               Foto: TASR



Na konci prvého polčasu získali Ružomberčania jedenástku po faule na Hladíka. K rozo-
hrávke pokutového kopu sa podujal Boďa a hoci si vybral tú istú stranu ako Frelih, prudkou 
strelou k žrdi otvoril skóre - 0:1.

Krátko po zmene strán mal Frühwald plné ruky práce, keď Jánošík prečítal rozohrávku 
hostí, no ružomberský gólman napokon ustál túto situáciu. 

V 48. minúte Lavrinčík vypálil z hranice šestnástky a jeho strelu pohotovo vyrazil Frelih. O 
osem minút Seleckého strelu z mierneho uhla vyrazil domáci brankár. V 59. minúte Jánošík 
vystrelil tesne vedľa bližšej žrde. Vzápätí na opačnej strane prudko vypálil nabiehajúci Hla-
dík, lenže Frelih úspešne zasiahol aj pri tomto zakončení českého útočníka. 

V 66. minúte zahrával Chobot rohový kop. Priamo z tejto situácie síce Ružomberčania ne-
pohrozili, no zostali pri lopte a napokon sa dostal Chrien k zakončeniu na bránu, ktoré chytil 
Frelih. O štyri minúty Gabriel vystrelil spoza veľkého vápna tesne vedľa vzdialenejšej žrde. 

V 77. minúte Šimko našiel pred bránou Niarchosa a jeho hlavičku vyrazil Frühwald. Po 
chvíli Ramos mieril spoza šestnástky vysoko nad. O päť minút Marcin namieril spoza obran-
cu tesne vedľa bližšej žrde. V 85. minúte Luteránovu strelu aj Seleckého dorážku zblokovala 
domáca obrana.

 Liptáci si v záverečných minútach postrážili tesný náskok a zvíťazili v Michalovciach 1:0.

MFK Zemplín Michalovce – MFK Ružomberok 0:1 (0:1)

Gól: 45.+1 Boďa (z 11m)  ŽK: 18. Danko, 45. Veremieiev, 53. Bahi, 68. Acosta, 
90. Adekunle Issa – 17. Chrien, 42. Mojžiš, 78. Lavrinčík
Rozhodovali: Kišš – Roszbeck, Halíček  Diváci: 849
MFK Zemplín Michalovce: Frelih – Šimko, Dzotsenidze, Volanakis, Veremieiev 
(46. Bahi) – Acosta (75. Adekunle Issa), Karasiuk (70. Žofčák), Shimamura – Jánošík 
(62. Niarchos), S. Danko (62. Ramos), Marcin
MFK Ružomberok: Frühwald – Gabriel, Malý, Mojžiš – Luterán, Lavrinčík, Zsigmund, 
Selecký – Hladík (73. Gerec), Boďa (64. Chobot), Chrien (82. Múdry)

Šesťgólová prestrelka s trojbodovou príchuťou

V sobotu 24. februára 2024 odohral Ružomberok v Zlatých Moravciach 21. kolo Niké ligy 
s domácim ViOnom.

Prvý pokus vyslali domáci hráči z väčšej vzdialenosti v 4. minúte, no strela Mészárosa 
letela vysoko nad. Vzápätí na ľavom krídle aktívny Mészáros vysúval Dulaya, no všetko 
vyriešil dobrým čítaním hry Frühwald, ktorý v poslednej chvíli pripravil futbalistu Zlatých 
Moraviec o loptu. V 8. minúte Mondekovu strelu zblokovala obrana hostí na rohový kop a po 
tejto štandardnej situácii nastala skrumáž pred ružomberskou bránou, ale defenzíva na čele s 
brankárom Frühwaldom ustála túto situáciu. 

O dve minúty Múdry potiahol útok a vyslal center k vzdialenejšej žrdi, kam si nabiehal Se-
lecký bránený Mondekom. Hráči v sklze dopravili loptu do siete a presný zásah bol napokon 
pripísaný ako vlastný gól domáceho futbalistu – 0:1.

 Po chvíli sa dostával do zaujímavej šance Boďa, lenže loptu nezasiahol podľa svojich 
predstáv a málo razantný pokus smerujúci na stred brány neprekvapil Lukáča. V 20. minúte 
Tučný našiel centrom z pravej strany Hladíka a český útočník krížnou strelou prekonal do-
máceho gólmana – 0:2. 
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Po desiatich minútach Boďa vystrelil z hranice šestnástky nad brvno. V 32. minúte Du-
layov nebezpečný strieľaný center vytlačil Frühwald ponad brvno. 

O desať minút si hostia skomplikovali vývoj stretnutia. Najskôr Kuzma hlavou trafil tyč a 
následne Duga upratal loptu do siete – 1:2. Vzápätí získal ViOn priamy kop, po ktorom Nagy 
mieril do žrde a následne Kuzma vyrovnal na 2:2.

V 53. minúte bol Hladík faulovaný Čonkom vo veľkom vápne a Ružomberčania získali 
pokutový kop. Loptu si na biely bod postavil Boďa a pohodlne skóroval – 2:3. O desať minút 
Mondek pálil spoza šestnástky vysoko nad. V 68. minúte si prudký,strieľaný center Šefčíka z 
pravého krídla takmer našiel cestu do siete, ale napokon minul vzdialenejšiu žrď. O chvíľu na 
opačnej strane Tabatadzeho strelu chytil Frühwald. 

V 73. minúte Múdry vystrelil spoza veľkého vápna a jeho zblokované zakončenie skončilo 
v Lukáčovom náručí. Po piatich minútach Hladík vo veľkej šanci hlavičkoval tesne vedľa 
bližšej žrde. 

V 85. minúte Selecký našiel centrom Šefčíka, ktorý pohotovým zakončením zvýšil náskok 
hostí – 2:4. Takmer ihneď sa pokúsil o strelenie kontaktného gólu Jinjolava, no spoza veľkého 
vápna pálil tesne vedľa. V nadstavenom čase Balić vystrelil z diaľky nad brvno. 

Stretnutie sa skončilo výhrou Ružomberka 4:2 a Liptáci si odviezli tri body zo Zlatých 
Moraviec, kde sa im naposledy podarilo naplno zabodovať v roku 2016.

FC ViOn Zlaté Moravce - Vráble – MFK Ružomberok 2:4 (2:2)

Góly: 42. Duga, 44. Kuzma – 10. Mondek vl., 20. Hladík, 54. Boďa (z 11m), 85. Šefčík
ŽK: 14. Suľa, 48. Duga – 81. Chobot  Rozhodovali: Ziemba – Štofik, Čajka  Diváci: 1367
FC ViOn Zlaté Moravce - Vráble: P. Lukáč – Čonka (59. Jinjolava), R. Nagy, Dramé 
(46. Moško), Suľa – Dulay, Duga (59. Tabatadze, 86. Hodúr), Brenkus (36. Balić), Mondek 
– Mészáros, Kuzma.
MFK Ružomberok: Frühwald – Gabriel, Malý, Mojžiš – Kotula (46. Šefčík), Luterán (83. 
Domonkos), Múdry, Selecký – Hladík, Tučný (55. Chobot) – Boďa (75. Gerec)

                      

 

 
  

 

1	 ŠK	Slovan	Bratislava	 21	 17	 3	 1	 55	–	16	 54
2	 MŠK	Žilina	 21	 12	 4	 5	 39	–	29	 40
3	 FC	Spartak	Trnava	 21	 12	 3	 6	 31	–	20	 39
4	 FC	DAC	1904	Dunajská	Streda	 21	 10	 6	 5	 30	–	20	 36
5	 FK	Železiarne	Podbrezová	 21	 10	 4	 7	 39	–	32	 34
6	 MFK	Dukla	Banská	Bystrica	 21	 9	 6	 6	 37	–	29	 33
7	 AS	Trenčín	 21	 9	 6	 6	 31	–	23	 33
8	 MFK	Ružomberok	 21	 8	 7	 6	 26	–	30	 31
9	 MFK	Skalica	 21	 6	 4	 11	 19	–	25	 22
10	 FC	Košice	 21	 4	 4	 13	 18	–	44	 16
11	 MFK	Zemplín	Michalovce	 21	 0	 7	 14	 15	–	41	 7
12	 FC	ViOn	Zlaté	Moravce	-	Vráble	 21	 0	 4	 17	 13	–	44	 4

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Niké ligy po 21. kole
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